
 

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL APSKRIČIŲ VALSTYBINIŲ MOKESČIŲ INSPEKCIJŲ INFORMAVIMO APIE 

BANDEROLĖMIS NEPAŽENKLINTUS ALKOHOLINIUS GĖRIMUS IR TABAKO 

GAMINIUS, ĮVEŽTUS IŠ UŽSIENIO IR LAIKOMUS LIETUVOS RESPUBLIKOJE, 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2004 m. birželio 2 d. Nr. VA-111 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo (Žin., 1995, Nr. 

44-1073; 2004, Nr. 47-1548) 17 straipsniu, Lietuvos Respublikos tabako kontrolės įstatymo (Žin., 

1996, Nr. 11-281; 2003, Nr. 117-5317) 14 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo 17 

straipsnio ir Lietuvos Respublikos tabako kontrolės įstatymo 14 straipsnio įgyvendinimo“ (Žin., 

2004, Nr. 84-3049) 2 punktu ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 (Žin., 1997, Nr. 87-2212; 2004, Nr. 82-2966), 18.11 punktu: 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų informavimo apie banderolėmis 

nepaženklintus alkoholinius gėrimus ir tabako gaminius, įvežtus iš užsienio ir laikomus Lietuvos 

Respublikoje, taisykles (toliau – Informavimo taisyklės). 

1.2. Pranešimo apie laikomus banderolėmis nepaženklintų alkoholio ir tabako gaminių 

kiekius FR0718 formą (toliau – FR0718 forma). 

2. Į s a k a u: 

2.1. Apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų (toliau – AVMI) viršininkams užtikrinti, kad 

fiziniai asmenys laikytųsi šių Informavimo taisyklių ir naudotų FR0718 formą. 

2.2. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

Duomenų valdymo skyriui, vadovaujantis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 1999 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 165 „Dėl 

Dokumentų formų registro“, FR0718 formą įtraukti į Dokumentų formų registrą. 

 

 

VIRŠININKĖ VIOLETA LATVIENĖ 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F8090E375DA0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.084B9677FCAF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0B0CEDFB8F13
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.077276F69388
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko  

2004 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. VA-111 

 

APSKRIČIŲ VALSTYBINIŲ MOKESČIŲ INSPEKCIJŲ INFORMAVIMO APIE 

BANDEROLĖMIS NEPAŽENKLINTUS ALKOHOLINIUS GĖRIMUS IR TABAKO 

GAMINIUS, ĮVEŽTUS IŠ UŽSIENIO IR LAIKOMUS LIETUVOS RESPUBLIKOJE, 

TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios Apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų informavimo apie banderolėmis 

nepaženklintus alkoholinius gėrimus ir tabako gaminius, įvežtus iš užsienio ir laikomus Lietuvos 

Respublikoje, taisyklės (toliau – Informavimo taisyklės) nustato vietos mokesčio administratoriaus 

informavimo tvarką tais atvejais, kai fiziniai asmenys įveža alkoholinių gėrimų ir tabako gaminių 

daugiau negu nustatyta Fiziniams asmenims taikomų alkoholio produktų ir tabako gaminių 

gabenimo ir laikymo Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

ūkio ministro 2004 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. 4-200 (Žin., 2004, Nr. 87-3180), 3.1 punkte. 

2. Informavimo taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės 

įstatymo (Žin., 1995, Nr. 44-1073, 2004, Nr. 47-1548) 17 straipsnio, Lietuvos Respublikos tabako 

kontrolės įstatymo (Žin., 1996, Nr. 11-281, 2003, Nr. 117-5317) 14 straipsnio, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Lietuvos Respublikos 

alkoholio kontrolės įstatymo 17 straipsnio ir Lietuvos Respublikos tabako kontrolės įstatymo 14 

straipsnio įgyvendinimo“ (Žin., 2004, Nr. 84–3049), Fiziniams asmenims taikomos alkoholio 

produktų ir tabako gaminių gabenimo ir laikymo Lietuvos Respublikoje teritorijoje taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2004 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. 4-200 (toliau 

– Taisyklės), ir kitais teisės aktais. 

 

II. APSKRITIES VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS INFORMAVIMAS 

 

3. Fizinis asmuo (toliau – Asmuo), įvežęs iš užsienio ir laikantis Lietuvos Respublikoje 

alkoholinių gėrimų ir tabako gaminių (toliau – gaminiai) daugiau negu nustatyta Taisyklių 3.1 

punkte, privalo kitą dieną, po gaminių įvežimo į Lietuvos Respublikos teritoriją (o jeigu tai yra ne 

darbo diena, tuomet artimiausią darbo dieną), apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai, kurios 

aptarnaujamoje teritorijoje yra laikomi gaminiai (toliau – AVMI), pateikti tinkamai užpildytą 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 

m. birželio 2 d. įsakymu Nr. VA-111 patvirtintos FR0718 formos Pranešimą apie laikomus 

banderolėmis nepaženklintų alkoholio ir tabako gaminių kiekius (toliau – FR0718 forma). Ši forma 

turi būti pildoma dviem egzemplioriais: vienas egzempliorius teikiamas AVMI, o antrasis 

egzempliorius lieka Asmeniui. 

 

III. FR0718 FORMOS PILDYMAS 

 

4. Asmuo FR0718 formoje turi nurodyti: 

4.1. savo vardą, pavardę, asmens kodą, gyvenamosios vietos adresą (miestą, gatvę, namo 

Nr.), gaminių laikymo vietos adresą, 

4.2. laukelyje „Apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai“ pavadinimą tos AVMI, kurios 

aptarnaujamoje teritorijoje laikomi gaminiai ir teikiama FR0718 forma, 

4.3. FR0718 formos užpildymo datą, 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.87A01845D7B2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9E5C5C16B6E6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F8090E375DA0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0B0CEDFB8F13
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4.4. laikomų gaminių rūšį (pvz., vynas, spiritiniai gėrimai, kiti alkoholiniai gėrimai, 

cigaretės, cigarai, cigarilės, rūkomasis tabakas), 

4.5. laikomų gaminių rūšies pavadinimą (pvz., laikoma gaminių rūšis – degtinė, 

pavadinimas – „Finlandia“), 

4.6. stulpelyje „Kiekis“ laikomų, t. y. iki paskutinio įvežimo iš užsienio į Lietuvos 

Respublikos teritoriją turimų bei naujai įvežtų į Lietuvos Respubliką, banderolėmis nepaženklintų 

alkoholinių gėrimų ir (arba) tabako gaminių kiekį, 

4.7. stulpelyje „Matavimo vienetai“ skaičių, svorį ar tūrį priklausomai nuo laikomų gaminių 

rūšies (pvz., alkoholinių gėrimų kiekis nurodomas litrais, cigaretės, cigarai ir cigarilės – vienetais, 

rūkomasis tabakas – kilogramais), 

4.8. laukelyje „Iš viso įrašų“ turi nurodyti bendrą įrašų skaičių, t. y. paskutinį „Eilės Nr.“ 

skaičių. 

5. Užpildytą FR0718 formą Asmuo turi pasirašyti ir nurodyti savo vardą, pavardę. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

6. AVMI tinkamai užpildytus FR0718 formos egzempliorius turi patvirtinti spaudu, nurodyti 

jų gavimo datą ir užregistruoti gaunamųjų dokumentų žurnale. 

7. Pasikeitusių įstatymų, Vyriausybės nutarimų, finansų ministro ar Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymų ir kitų teisės aktų 

nuostatomis būtina vadovautis iš karto, nelaukiant šių taisyklių pakeitimo ar papildymo. 

8. FR0718 formos turi būti saugomos Lietuvos archyvų departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka. 

9. Asmuo, pažeidęs šias Informavimo taisykles, atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 
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FR 0718 forma patvirtinta Valstybinės mokesčių  

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko  

2004 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. VA-111 

 

 _______________________________________________________  
(fizinio asmens vardas, pavardė) 

 

Asmens kodas  

gyvenamosios vietos adresas: ________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

 _____________________  apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai 

 

PRANEŠIMAS 

APIE LAIKOMUS BANDEROLĖMIS NEPAŽENKLINTŲ ALKOHOLIO IR TABAKO 

GAMINIŲ KIEKIUS 

 

200__ m.  _________________________  d. 

 

 ________________________________  
(sudarymo vieta) 

 

 

Pranešame, kad  ____________________________________________________________   
laikymo vietos adresas 

laikomos šie banderolėmis nepaženklinti alkoholio ir tabako gaminiai: 

 
Eil. Nr. Laikomų prekių pavadinimas Laikomų prekių 

rūšis 

Kiekis Matavimo vienetai 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Iš viso įrašų  ______________________ . 

 

 ________________   _________________________  
 (parašas)  (pranešimą pateikusio asmens vardas ir pavardė)  

______________ 

 


